Nombre: ING BERNARDO SOMOHANO
Potencia: 3.84 kW
Tarifa: o1
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Teléfono:
Fecha: 15 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 00000000000000

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON 6

920 kWh prom.

PANELES 905 kWh

TE AHORRARAS 97.67 % AL BIMESTRE $ 3,179

y pagasa CFE $ 3,255

y pagas a CFE 76

€n pesos

Pagas

actualmente
a la compania

de energia

$19,528.00 MXN

AL ANO
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Retorno de
Inversion

3.8 ANOS

POTENCIA
Modulos

640 W

Con paneles
solares pagaras

al afio

$454.00 MXN

Cantidad
de Médulos

6

Tu ahorro
econOomico anual

$19,074.00 MXN

AREA Tasa Interna
de Retorno
16.8 m 26.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

Folio No# 20250001394

ING BERNARDO SOMOHANO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $72,450.00

TOTAL (MXN)  $72,450.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,528.00 $ 454.00 $0.00 $19,074.00 $19,074.00 $-53,376.00
2 $20,113.84 $467.62 $ 0.00 $19,646.22 $19,646.22 $-33,729.78
3 $20,717.26 $ 481.65 $0.00 $20,235.61 $20,235.61 $ -13,494.17
4 $ 21,338.77 $ 496.10 $0.00 $20,842.67 $20,842.67 $7,348.50
5 $21,978.94 $510.98 $0.00 $ 21,467.96 $ 21,467.96 $28,816.46
6 $22,638.30 $526.31 $0.00 $22,111.99 $22,111.99 $50,928.45
7 $23,317.45 $542.10 $0.00 $22,775.35 $22,775.35 $73,703.80
8 $24,016.98 $558.36 $ 0.00 $ 23,458.61 $ 23,458.61 $ 97,162.42
9 $ 24,737.49 $575.11 $0.00 $24,162.37 $ 24,162.37 $121,324.79
10 $ 25,479.61 $592.37 $0.00 $ 24,887.24 $24,887.24 $146,212.03
1 $26,244.00 $ 610.14 $0.00 $25,633.86 $25,633.86 $171,845.90
12 $27,031.32 $628.44 $0.00 $26,402.88 $26,402.88 $198,248.77
13 $27,842.26 $647.30 $0.00 $27,194.96 $27,194.96 $225,443.74
14 $28,677.53 $666.71 $0.00 $28,010.81 $ 28,010.81 $ 253,454.55
15 $29,537.85 $686.72 $0.00 $28,851.14 $28,851.14 $282,305.68
16 $30,423.99 $707.32 $0.00 $ 29,716.67 $29,716.67 $ 312,022.35
17 $31,336.71 $728.54 $0.00 $30,608.17 $30,608.17 $ 342,630.52
18 $32,276.81 $750.39 $ 0.00 $31,526.42 $31,526.42 $ 374,156.94
19 $ 33,245.11 $772.90 $0.00 $32,472.21 $32,472.21 $ 406,629.15
20 $34,242.47 $796.09 $0.00 $ 33,446.37 $33,446.37 $ 440,075.52
21 $ 35,269.74 $ 819.97 $0.00 $ 34,449.77 $34,449.77 $ 474,525.29
22 $36,327.83 $ 844.57 $ 0.00 $35,483.26 $35,483.26 $ 510,008.55
23 $ 37,417.67 $869.91 $0.00 $36,547.76 $36,547.76 $546,556.30
24 $38,540.20 $ 896.01 $ 0.00 $37,644.19 $37,644.19 $584,200.49
25 $39,696.40 $922.89 $0.00 $38,773.51 $ 38,773.51 $ 622,974.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $72,450.00 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

=11 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

Y872 kWh)
(780 kwh ]
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Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Generacion de energia 911.1 1,008.9 910.0 872.0 779.6 925.3
Consumo actual 920.0 920.0 920.0 920.0 920.0 920.0
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



